
UCHWAŁA N r30i.5f .2020 
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU 

z dnia 15 maja 2020 roku

w sprawie przekazania Radzie Powiatu sprawozdania finansowego Powiatu 
Sierpeckiego za 2019 rok

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) i art. 
270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2019 r. poz. 869 z późn. zm.) i rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 31 
marca 2020 roku w sprawie określenia innych terminów wypełniania 
obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, 
udostępniania i przekazywania do właściwego rejestru, jednostki lub organu 
sprawozdań lub informacji oraz § 64 ust. 1 pkt 4 i § 77 ust. 1 Statutu Powiatu 
Sierpeckiego z dnia 28 grudnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019r , poz. 499) 
- uchwala się, co następuje:

§1.1.  Przekazuje się Radzie Powiatu w Sierpcu -  celem rozpatrzenia i 
zatwierdzenia -  sprawozdanie finansowe Powiatu Sierpeckiego za 2019 rok, 
obejmujące:

1) bilans zbiorczy jednostek budżetowych Powiatu Sierpeckiego 
sporządzony na dzień 31 grudnia 2019 roku -  stanowiący załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały,

2) zbiorczy rachunek zysków i strat jednostek budżetowych Powiatu 
Sierpeckiego, sporządzony na dzień 31 grudnia 2019 roku -  stanowiący 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały,

3) zbiorcze zestawienie zmian w funduszu jednostek budżetowych Powiatu 
Sierpeckiego, sporządzone na dzień 31 grudnia 2019 roku -  stanowiące 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały,

4) bilans z wykonania budżetu Powiatu Sierpeckiego, sporządzony na dzień 
31 grudnia 2019 roku -  stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

5) Informacja dodatkowa , sporządzona na dzień 31 grudnia 2019 roku -  
stanowiąca załącznik nr 5 do niniejszej uchwały

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 przekazuje się Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Płocku.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1. Mariusz Turalski -

2. Jarosław Ocicki

3. Andrzej Cześnik

4. Sławomir Krystek

5. Kamil Różański

Przewodniczący

- członek

- członek

- członek

- członek



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NriOt^l .2020 

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU 
z dnia 15 maja 2020 roku

w sprawie przekazania Radzie Powiatu w Sierpcu sprawozdania 
finansowego Powiatu Sierpeckiego za 2019 rok

Zgodnie z art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 51 lz późn. zm. ) oraz rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 31 marca 2020 roku w sprawie określenia innych 
terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie 
sporządzenia, zatwierdzenia, udostępniania i przekazywania do właściwego 
rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji - zarząd jednostki 
samorządu terytorialnego przekazuje organowi stanowiącemu jednostki 
samorządu terytorialnego sprawozdanie finansowe jednostki w terminie do dnia 
30 sierpnia 2020 roku.

Sprawozdanie to składa się z :
1) bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
2) zbiorczego bilansu samorządowych jednostek budżetowych,
3) zbiorczego rachunku zysków i strat samorządowych jednostek 

budżetowych,
4) zbiorczego zestawienia zmian w funduszu samorządowych jednostek 

budżetowych.
5) Informacji dodatkowej.

Zgodnie z § 77 ust. 1 Statutu Powiatu Sierpeckiego z dnia 28 grudnia 
2018r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019r. poz. 499) Zarząd rozstrzyga wszystkie 
sprawy należące do jego kompetencji w formie uchwał.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

H
S T A

M ariuJs-^tifalsid

\



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Zarząd Powiatu Sierpeckiego

ul.Świętokrzyska 2a 

09-200 SIERPC

Numer identyfikacyjny REGON 

611016169

BILANS

z wykonania budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego

Powiat sierpecki

sporządzony na 

dzień 31-12-2019 r.

Adresat:

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

W ysłać bez pisma przewodniego 

4DD6ED45C18EC2CF

AKTYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku
PASYWA

Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku

I Ś rodki p ien ięże 5 550 912,36 16 807 903,47 I Zobow iązan ia 18 455  201,54 17 459 732,23

1.1 Ś rodk i p ien iężne 5 550 912,36 16 807 903,47
1.1 Zobow iązan ia  
finansow e

18 420 000,00 17 400 000,00

1.1.1 Ś rodki p ien iężne 
budżetu

5 470  912,36 16 484 793,04
1.1.1 K rótko te rm inow e 
(do 12 m iesięcy)

0,00 0,00

1.1.2 P ozosta łe  środki 

p ien iężne
80 000,00 323 110,43

1.1.2 D ługoterm inow e 
(pow yżej 12 m ies ięcy)

18 420 000,00 17 400 000,00

II N a leżności i 

roz liczen ia
219 184,21 265 615,49

I.2 Z obow iązan ia  w obec 
budżetów

20 880,07 7 222,82

11.1 N a leżności 

finansow e
0,00 0,00

I.3 P ozosta łe 
zobow iązania

14 321,47 52 509,41

11.1.1 K ró tko te rm inow e 

(do 12 m ies ięcy)
0,00 0,00 II Aktyw a netto budżetu -14  714 204,62 -11 176 989,27

11.1.2 D ługoterm inow e 
(pow yżej 12 m iesięcy)

0,00 0,00
11.1 W yn ik  w ykonania  
budżetu (+,-)

874 239,76 3 294 104,92

II.2  N a leżności od 
budże tów

218 858,29 265 320,53
11.1.1 N adwyżka budżetu

(+)
954 239,76 3 617 215,35

II.3 P ozosta łe  
na leżności i rozliczen ia

325,92 294,96 11.1.2 D eficyt budżetu (-) 0,00 0,00

III R ozliczen ia  
m iędzyokresow e

0,00 0,00
11.1.3 N iew ykonane 
w ydatk i (-)

-80 000,00 -323 110,43

II.2 W yn ik  na operacjach 
n iekasow ych (+,-)

0,00 0,00

II.3 Rezerw a na 
n iew ygasa jące w ydatk i

80 000,00 323 110,43

II.4 Środki z  pryw atyzacji 0 ,00 0,00

II.5 S kum u low any w yn ik  
budżetu (+,-)

-15 668 444,38 -14  794 204,62

III Rozliczenia 
m iędzyokresow e

2 029 099,65

------------------ , ------------ A

10 790 776,00

Krzysztof Sobiecki 2020-03-17

Kamil Różański 
Jarosław Andrzej Ocicki 

Andrzej Cześnik 
Mariusz Turalski f@c'\ ^—  
Sławomir Krystek

BeSTia

rok, miesiąc, dzień

4DD6ED45C18EC2CF

skarbnik

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.11

zarząd

Strona 1 z  3



Sum a ak tyw ó w 5 770 096,57 17 073 518,96 Sum a pasyw ów 5 770 096,57 17 073 518,96

Krzysztof Sobiecki 
skarbnik

BeSTia

A
____  _______ 2020-03-17

rok, miesiąc, dzień 

4DD6ED45C18EC2CF

Kamil Różański 
Jarosław Andrzej Ocicki 

Andrzej Cześnik 
Mariusz Turalski (fe « 
Sławomir Krystek

zarząd

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.11

Strona 2 z  3



Wyjaśnienia do bilansu

BeSTia

Krzysztof Sobiecki 2020-03-17

skarbnik rok, miesiąc, dzień 

4DD6ED45C18EC2CF

Sławomir Krystek

zarząd

Strona 3 z  3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.11



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

Zarząd Powiatu Sierpeckiego

ul.Świętokrzyska 2a

09-200 SIERPC

Numer identyfikacyjny REGON 

611016169

BILANS
jednostki budżetowej i 

samorządowego zakładu 
budżetowego

sporządzony 
n a d z ie ń  31-12-2019 r.

Adresat:

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

W ysłać bez pisma przewodniego 

5E9BCCE5B2B838C7

AKTYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku PASYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A  A ktyw a trw ałe 94 025 283,27 98 933 527,80 A  Fundusz 91 341 668,10 96 439 541,61

A .l W artośc i 
n iem ate ria lne  i prawne

1 108 647,53 447  434,03 A .l F undusz jednostk i 74 347 527,75 82 870 759,90

A. II R zeczow e aktyw a 
trwałe

92 916 635,74 98 486 093,77
A .ll W yn ik  finansow y 
ne tto  (+,-)

16 994 140,35 13 568 781,71

A .11.1 Ś rodk i trw ałe 88 396 883,01 97 304 628,61 A. 11.1 Z ysk netto (+) 57 146 102,25 56 941 497,53

A .ll.1 .1  G runty 1 451 662,23 1 851 302,23 A .II.2  S tra ta  netto (-) -40  151 961,90 -43 372 715,82

A .ll. 1.1.1 G runty 
s tanow iące  w łasność  
je dn os tk i sam orządu 
te rytoria lnego, 
p rzekazane w  

użytkow an ie  w ieczyste  

innym  podm io tom

173 360,00 0,00
A . lll O dp isy  z  w yniku 
finansow ego (nadw yżka 
środków  obrotow ych) (-)

0,00 0,00

A . l l .1.2 Budynki, loka le  i 
ob iek ty  inżyn ie rii lądowej 
i wodnej

84 714 526,25 93 631 301,67

A .!V  Fundusz m ienia

zlikw idow anych
je dn os tek

0,00 0,00

A . l l .1.3 U rządzenia 
techn iczne  i m aszyny

1 277 1 94,00 949 510,27 B Fundusze p laców ek 0,00 0,00

A . l l .1.4 Ś rodki 
transportu

894 909,09 807 166,21
C Państw ow e fundusze 
celow e

719 794,27 828 925,56

A . l l .1.5 Inne środki 
trwałe

58 591,44 65 348,23

D Z obow iązan ia  i 
rezerw y na 
zobow iązania

4 956 592,62 4 694 991,97

A . ll.2 Ś rodki trw a łe  w  
budow ie (inw estycje )

4  519 752,73 1 181 465,16
D.l Z obow iązan ia  
d ługoterm inow e

0,00 0,00

A . ll.3  Za liczka  na środki 
trw ałe  w  budow ie 

(inw estycje )

0,00 0,00
D .ll Z obow iązan ia  
kró tko te rm inow e

4 956 592,62 4 694 991,97

A . lll N a leżności 
d ługo term inow e

0,00 0,00
D.II.1 Z obow iązan ia  z 
ty tu łu  do s taw  i usług

916 124,75 73 042,48

A .IV  D ługo term inow e 
aktyw a finansow e

0,00 0,00
D .ll.2 Zobow iązan ia 
w obec budżetów

278 909,37 295 118,65

A.IV .1 A kc je  i udzia ły 0,00 0,00

D .ll.3  Zobow iązan ia  z 
tytu łu  ubezpieczeń i 

innych św iadczeń
1 240 369,00

«------------ ^ -------------J -

1 452 812,66

Krzysztof Sobiecki 2020-05-11

(główny księgowy)

BeSTia

(rok, miesiąc, dzień) 

5E9BCCE5B2B838C7

Sławomir Krystek 
Mariusz Turalski K  c 
Andrzej Cześnik 
Kamil Różański 

Jarosław Andrzej Ocicki

(kierownik jednostki)

Strona 1 z  4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.11



A.IV .2 Inne papiery 
w a rtośc iow e

0,00 0,00
D.II.4 Zobow iązan ia  z 
ty tu łu  w ynagrodzeń

1 658 969,41 1 922 323,17

A .IV .3 Inne

d ługo te rm inow e aktyw a 
finansow e

0,00 0,00
D .II.5  P ozosta łe 

zobow iązania
10 366,23 6 202,16

A .V  W artość  m ienia

z likw idow anych
je dn os tek

0,00 0,00

D.II.6 S um y obce 
(depozytow e, 
zabezp ieczen ie  
w ykonan ia  um ów)

35 808,21 82 012,50

B A ktyw a  obrotow e 2 992 771,72 3 029 931,34

D .II.7  R ozliczen ia  z 
tytu łu  ś rodków  na 

w ydatk i budżetow e i z 
ty tu łu  dochodów  

budżetow ych

0,00 10,61

B.l Z apasy 127 379,02 158 940,84
D .II.8  Fundusze 
specja lne

816 045,65 863 469,74

B I .  1 M ateria ły 127 379,02 158 940,84
D .11.8.1 Zakładow y 

F undusz Św iadczeń 

Socja lnych
816 045,65 863 469,74

B .l.2 P ó łp rodukty  i 
p rodukty  w to k u

0,00 0,00 D .II.8.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B .l.3 P rodukty gotow e 0,00 0,00
D .lll R ezerw y na 
zobow iązania

0,00 0,00

B .l.4  T ow ary 0,00 0,00
D .IV  Rozliczenia 
m iędzyokresow e

0,00 0,00

B .ll N a leżności 
kró tko te rm inow e

2 050 591,47 1 747 959,97

B .ll. 1 N a leżnośc i z  ty tu łu  
dos taw  i usług

54 888,73 51 359,38

B .ll.2 N a leżności od 
budże tów

12 593,77 50 351,12

B .ll.3 N a leżnośc i z  ty tu łu  
ubezp ieczeń i innych 

św iadczeń
84 383,59 93 473,79

B .II.4  P ozosta łe 
na leżności

1 898 725,38 1 552 775,68

B .ll.5 R ozliczen ia  z 
ty tu łu  ś rod ków  na 
w ydatk i budżetow e i z 
ty tu łu  dochodów  
budżetow ych

0,00 0,00

B il l K ró tko te rm inow e 
aktyw a finansow e

814 801,23 1 123 030,53

B.III.1 Ś rodk i p ien iężne 
w  kasie

0,00 0,00

B .III.2  Ś rodki p ien iężne 
na rachunkach 
bankow ych

793 811,80 1 055 865,25

B .III.3  Ś rodk i p ien iężne 
państw ow ego funduszu 
celow ego

14 457,78 61 608,90

B .III.4  Inne środki 
p ien iężne

6 531,65 5 556,38

B .III.5  A kc je  lub udzia ły 0,0C 0,0C

/  /

Krzysztof Sobiecki 2 0 2 0 -0 5 -1 1

(główny księgowy)

BeSTia

(rok, miesiąc, dzień) 

5E9BCCE5B2B838C7

Sławomir Krystek 
Mariusz Turalski K 
Andrzej Cześnik 
Kamil Różański 

Jarosław Andrzej Ocicki

(kierownik jednostki)

Strona 2 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.11



B.III.6  Inne papiery 
w artośc iow e

0,00 0,00

B .III.7  Inne
kró tko te rm inow e aktywa 

finansow e

0,00 0,00

B .IV  R ozliczen ia  
m iędzyokresow e

0,00 0,00

Suma aktywów 97 018 054,99 101 963 459,14 Suma pasywów 97 018 054,99 101 963 459,14

__________ Krzysztof Sobiecki

(główny księgowy)

BeSTia

2020-05-11

(rok, miesiąc, dzień) 

5E9BCCE5B2B838C7

Sławomir Krystek ✓ —
Mariusz Turalski 1— -
Andrzej Cześnik 
Kamil Różański

Jarosław Andrzej Ocicki________

(kierownik jednostki)

Strona 3 z  4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.11



Wyjaśnienia do bilansu

__________ Krzysztof Sobiecki
(główny księgowy)

BeSTia

2020-05-11

Sławomir Krystek 
Mariusz Turalski 
Andrzej Cześnik 
Kamil Różański 

Jarosław Andrzej Ocicki

(rok, miesiąc, dzień) 

5E9BCCE5B2B838C7

(kierownik jednostki)

Strona 4 2  4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.11



Nazwa i adres je dn os tk i spraw ozdaw czej 

Zarząd Powiatu Sierpeckiego

ul.Świętokrzyska 2a

09-200 SIERPC

N um er iden ty fikacy jny  REG O N 

611016169

Zestawienie zmian w funduszu jednostki

Adresat:

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

sporządzone na j 

n ad z ie ń  31-12-2019 r.

W ys łać  bez p ism a przew odniego 

wersja robocza

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

I. Fundusz jednostki na początek okresu (BO) 70 629 143,95 74 347 527,75

1.1. Z w iększen ie  funduszu (z tytu łu) 135 834 113,22 141 747 068,86

1.1.1. Z ysk  b ilansow y za rok ub ieg ły 47 149 124,86 57 146 102,25

1.1.2. Z rea lizow ane w ydatk i budżetow e 69 433 327,91 67 233 643,60

1.1.3. Z rea lizow ane p ła tnośc i ze środków  europejsk ich 0,00 0,00

1.1.4. Ś rodk i na inw estycje 18 482 602,47 11 337 044,87

1.1.5. A ktua lizac ja  w yceny środków  trw ałych 0,00 0,00

I 1 6 N ieodp ła tn ie  o trzym ane środk i trw a łe  i środk i trw a łe  w  budow ie oraz w artości 
n iem ate ria lne  i praw ne

686 306,32 5 630 638,14

1.1.7. A ktyw a prze ję te  od z likw idow anych lub po łączonych jednostek 0,00 0,00

1.1.8. A ktyw a  o trzym ane  w  ram ach cen tra lnego zaopatrzenia 0,00 0,00

1.1.9. P ozosta łe  odp isy  z  w yn iku  finansow ego  za rok bieżący 0,00 0,00

1.1.10. Inne zw iększen ia 82 751,66 399 640,00

I.2. Z m n ie jszen ia  funduszu je dn os tk i (z tytu łu) 132 092 342,14 133 203 881,71

1.2.1. S tra ta  za rok ub iegły 38 471 517,46 40 151 961,90

I.2 .2. Z rea lizow ane docho dy  budżetow e 70 815 250,75 71 311 357,41

I.2.3. R ozliczen ie  w yn iku  finansow ego  i ś rodków  obrotow ych za rok ub iegły 0,00 0,00

I.2 .4. D otac je  i środki na inw estycje 22 172 399,32 16 121 967,65

I.2.5. A ktua lizac ja  ś rodków  trw ałych 0,00 0,00

. _ „  W artość  sprzedanych i n ieodp ła tn ie  przekazanych środków  trw a łych  i środków  
trw ałych w  budow ie  oraz w a rtośc i n iem ate ria lnych  i prawnych

632 811,22 5 618 584,14

I.2.7. Pasyw a prze jęte od z likw idow anych  lub po łączonych jednostek 0,00 0,00

I.2.8. A ktyw a p rzekazane w  ram ach cen tra lnego zaopatrzen ia 0,00 0,00

I.2.9. Inne zm nie jszen ia 363,39 10,61

Krzysztof Sobiecki 2 0 2 0 -0 5 -1 1

Jarosław Andrzej Ocicki 
Mariusz Turalski 
Andrzej Cześnik 
Kamil Różański 

Sławomir Krystek

główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki

BeSTia wersja robocza

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.11

Strona 1 z 3



II. Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ) 74 347 527,75 82 870 759,90

III. Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-) 16 994 140,35 13 568 781,71

111.1. zysk  netto (+) 57 146 102,25 56 941 497,53

I I I . 2 . s tra ta  netto (-) -40  151 961,90 -43 372 715,82

III.3. nadw yżka środków  obrotow ych 0,00 0,00

IV. Fundusz (ll+,-lll) 91 341 668,10 96 439 541,61

Krzysztof Sobiecki 
główny księgowy

2020-05-11_________

rok, miesiąc, dzień

Mariusz Turalski 
Andrzej Cześnik 
Kamil Różański 

Sławomir Krystek

kierownik jednostki

BeSTia wersja robocza

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.11

Strona 2 z  3



Wyjaśnienia do sprawozdania

Krzysztof Sobiecki 

główny księgowy

2020-05-11 
rok, miesiąc, dzień

Jarosław Andrzej Ocicki 
Mariusz Turalski ££ 
Andrzej Cześnik 
Kamil Różański 

Sławomir Krystek

kierownik jednostki

BeSTia
wersja robocza

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.11

Strona 3  z  3



N azw a i ad res je dn os tk i spraw ozdaw czej 

Zarząd Powiatu Sierpeckiego

ul.Świętokrzyska 2a

Rachunek zysków i s tra t jednostki j 
(wariant porównawczy) i

Adresat: ! 

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

09-200 SIERPC

N um er iden ty fikacy jny  REG O N  

6 11016169
sporządzony na I 

n a d z ie ń  31-12-2019 r.

w y s ta ć  bez p ism a przew odniego 

wersja robocza

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej 70 957  536,89 71 045 133,88

A .l. P rzychody netto ze sprzedaży produktów 987 509,00 1 032 631,19

A .II.
Z m iana stanu produktów  (zw iększen ie  - w a rtość dodatn ia, zm nie jszen ie  - 
w a rto ść  u jem na)

0,00 0,00

A .lll. K oszt w ytw orzen ia  p roduktów  na w łasne  po trzeby jednostk i 0,00 0,00

A.IV . P rzychody netto ze sprzedaży tow a rów  i m ateria łów 0,00 0,00

A.V . D otac je  na finansow an ie  dz ia ła lności podstaw ow ej 0,00 0,00

A .V I. P rzychody z  ty tu łu  dochodów  budżetow ych 69 970 027,89 70 012 502,69

B. Koszty działalności operacyjnej 53 615 605,07 56 836 479,79

B I. A m ortyzacja 5 952 177,60 6 096 461,54

B. II. Z użyc ie  m a te ria łów  i energ ii 3 895 564,72 4 389 782,68

B i l l . U sługi obce 3 843 512,97 3 862 425,07

B.IV . P odatk i i op ła ty 68 733,18 72 401,17

B.V. W ynagrodzen ia 29 018 774,56 31 147 527,18

B.VI. U bezp ieczenia  spo łeczne  i inne św iadczen ia  dla pracow ników 6 529 491,87 7 184 675,10

B.VII. P ozosta łe  koszty  rodza jow e 3 806  368,38 3 509 295,38

B. VI11. W a rto ść  sprzedanych tow a rów  i m ateria łów 0,00 0,00

B.IX. Inne św iadczen ia  finansow ane  z budżetu 432 668,88 436 923,29

B.X. P ozosta łe  obciążen ia 68 312,91 136 988,38

C. Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B) 17 341 931,82 14 208 654,09

D. Pozostałe przychody operacyjne 271 485 ,65 309 019,18

D l . Z ysk  ze zbycia  n ie finansow ych aktyw ów  trw ałych 4 500,00 0,00

D II . D otac je /  0,00 a 0,00

Krzysztof Sobiecki 2020-05-11

Sławomir Krystek 
Andrzej Cześnik 
Kamil Różański 

Jarosław Andrzej Ocicki 
Mariusz Turalski ( /

główny księgowy rok, miesiąc, dzień

BeSTia wersja robocza

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.11

kierownik jednostki

Strona 1 z  3



D. III. Inne przychody operacy jne 266 985,65 309 019,18

E. Pozostałe koszty operacyjne 214 446,81 319 953,71

E.l.
K oszty inw estyc ji finansow anych  ze  środków  w łasnych sam orządow ych 
zak ład ów  budżetow ych i do chodów  je dn os tek  budżetow ych grom adzonych na 
w ydz ie lonym  rachunku

0,00 0,00

E l i . P ozosta łe  koszty  operacy jne 214 446,81 319 953,71

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E) 17 398 970,66 14 197 719,56

G. Przychody finansowe 176 949,14 178 337,89

G.l. D yw idendy i udz ia ły  w  zyskach 0,00 0,00

G .ll. O dsetk i 173 334,96 174 661,94

g . i i i . Inne 3 6 1 4 ,1 8 3 675,95

H. Koszty finansowe 581 779,45 807 275,74

H.l. O dsetk i 541 765,92 537 864,00

H .ll. Inne 40  013,53 269 411,74

I. Zysk (strata) brutto (F+G-H) 16 994 140,35 13 568 781,71

J. Podatek dochodowy 0,00 0,00

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 0,00 0,00

L. Zysk (strata) netto (l-J-K) 16 994  140,35 13 568 781,71

Krzysztof Sobiecki 

główny księgowy

2020-05-11

Sławomir Krystek 
Andrzej Cześnik 
Kamil Różański 

Jarosław Andrzej Ocicki 
Mariusz Turalski Lt<

rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki

BeSTia wersja robocza
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.11



Wyjaśnienia do sprawozdania

Krzysztof Sobiecki 

główny księgowy

2020-05-11

Sławomir Krystek 
Andrzej Cześnik 
Kamil Różański 

Jarosław Andrzej Ocicki 
Mariusz Turalski

rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki

BeSTia wersja robocza

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.11

Strona 3 z  3



N azw a i ad re s  je d n o s tk i sp ra w o zd a w cze j A dresa t:

Z a rz ą d  P o w ia tu  S ie rp e c k ie g o
W yciąg z danych zaw artych w 

za łączn iku ‘In fo rm acja  doda tkow a ’
R e g io na lna  Izba O b ra ch u n ko w a  w  

W arszaw ie

u l.Ś w ię to k rzyska  2a

09 -2 0 0  S IE R P C

N u m er id e n ty fika cy jn y  R E G O N

s p o r z ą d z o n y  n a  d z ie ń : wersja robocza

611016169 31-12-2019 r.

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w  szczególności:

W y s z c z e g ó ln ie n ie K w o ta

1.7. K w ota  odp isu  ak tu a lizu ją ce g o  na le żnośc i f in a n so w e  z tytu łu  po życzek udz ie lonych  ze ś ro d kó w  bu dże tu  JS T  

u tw o rzon ego  na po ds taw ie  art. 35b  ust. 1 us ta w y o rach un kow o śc i - u ję ta  w  poz. 1.7 In fo rm a c ji doda tkow e j 50 875,79

1.10. kw o tę  zob o w ią za ń  w  sy tu a c ji gdy  je d n o s tka  kw a lifiku je  um ow y leasingu zgo dn ie  z  p rze p isa m i po da tko w ym i 

(le as in g  operacy jny), a w e d łu g  p rze p isó w  o rach un kow o śc i by łby to leas ing  f in a n so w y  lub zw ro tn y  z 

po dz ia łe m  na kw o tę  zo b o w ią za ń  z ty tu łu  leas ingu fina nso w eg o  lub leas ingu  zw ro tn eg o
0,00

1.10.1. Ł ą czn a  kw o ta  zob o w ią za ń  z  ty tu łu  le as in gu  fina nso w eg o  w yka zan a  w  pozycji 1.10 0,00

1.10.2. Łą czna  kw o ta  zob o w ią za ń  z ty tu łu  leas ingu  zw ro tn eg o  w yka zan a  w  pozyc ji 1.10 0,00

1.12. łą czn ą  kw o tę  zob o w ią za ń  w a run ko w ych , w  tym  rów n ież  udz ie lonych  p rze z  je d n o s tkę  gw aran c ji i po ręczeń, 
ta kże  w e ks low ych , n iew yka zan ych  w  b ilans ie , ze  w ska zan iem  zobow iązań  zab ezp ieczo nych  na m a ją tku  

je d n o s tk i o ra z  ch a ra k te ru  i fo rm y  tych zab ezp iecze ń
7 341 177,00

Potwierdzenie za zgodność z danymi w  Informacji dodatkowej

K rzysz to f S obiecki 2020.05.11

(główny księgowy) rok mieś. dzień

A ndrze j C ześnik  
Ja ros ław  A ndrze j O cick i 

S ław om ir K rystek 
M ariusz Tura lsk i fct' 
K am il R óżański

(kierownik jednostki)

Strona 1 z 2
BeSTia

w e rs ja  ro b o c z a

Kopia z  dokum entu  podp isanego e lektron iczn ie  w ygenerow ana dn ia  2020.05.11



W yciąg z danych zawartych w załączniku ‘Informacja dodatkow a’

S y m b o l W y s z c z e g ó ln ie n ie U w a g a  J S T

1.12 łączną kw o tę  zobow iązań w a runkow ych , w  tym  rów nież udzie lonych 

przez je d n o s tkę  gw arancji i poręczeń, także  w ekslow ych, 
n iew ykazanych w  b ilansie , ze w skazan iem  zobow iązań 
zabezp ieczonych  na m ają tku  je dn os tk i oraz charakteru i fo rm y tych 
zabezp ieczeń

P oręczen ie  kredytu  d la  S P Z Z O Z  w  S ie rpcu

Potwierdzenie za zgodność z danymi w  Informacji dodatkowej

K rzyszto f Sob ieck i 2020.05.11

A ndrze j C ześn ik  
Ja ros ław  A ndrze j O cicki 

S ław om ir K rystek 
M ariusz Tura lsk i 
K am il R óżański

(główny księgowy) rok mieś. dzień (kierownik jednostki)

Strona 2 z 2
BeSTia wersja robocza

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.11



INFO RM ACJA D O D A TK O W A

1. W prow adzenie  do spraw ozdania  finansow ego , obe jm u je  w  szczególności:

1.

1.1 nazwę jednostki

Pow iat Sierpecki

1.2 siedzibę jednostki

ul. Świętokrzyska 2A, 09-200 Sierpc

1.3 adres jednostki

ul. Świętokrzyska 2A, 09-200 Sierpc

1.4 podstaw owy przedm iot działalności jednostk i

Powiat wykonuje określone ustawam i zadania publiczne o charakterze ponadgm innym  w  zakresie:

1) edukacji publicznej,

2) prom ocji i ochrony zdrowia,

3) pomocy społecznej,

3a) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej,

4) polityki prorodzinnej,

5) wspierania osób niepełnosprawnych,

6) transportu  zbiorowego i dróg publicznych,

7) kultury oraz ochrony zabytków  i op ieki nad zabytkami,

8) ku ltury fizycznej i turystyki,

9) geodezji, kartografii i katastru,

10) gospodarki nieruchomościam i,

11) adm inistracji a rch itektoniczno-budow lane j,

12) gospodarki wodnej,



13) ochrony środowiska i przyrody,

14) ro ln ictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego,

15) porządku publicznego i bezpieczeństwa obyw ate li,

16) ochrony przeciw pow odziow ej, w  tym  wyposażenia i u trzym ania  pow ia tow ego  magazynu przeciw pow odziow ego, p rzeciw pożarow ej i zapobiegania innym  

nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrow ia ludzi oraz środow iska,

17) przeciwdziałania bezrobociu oraz aktyw izacji lokalnego rynku pracy,

18) ochrony praw  konsum enta,

19) utrzymania pow ia tow ych  ob iek tów  i urządzeń użyteczności publicznej oraz ob ie k tó w  adm inistracyjnych,

20) obronności,

21) prom ocji pow iatu ,

22) współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz p od m io tów  w ym ien ionych  w  art. 3 ust. 3 ustaw y z dnia 24 kw ie tn ia  2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o w o lonta riac ie  (Dz. U. Nr 96 , poz. 873. z późn. zm.);

23) działalności w  zakresie te lekom unikacji.

2. wskazanie okresu obję tego sprawozdaniem

01 .01 .2019 -31 .12 .2019

3. wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w  skład jednostk i nadrzędnej lub jednostk i samorządu te ry to ria lnego  wchodzą jednos tk i sporządzające 

samodzielne sprawozdania finansowe

Sprawozdanie zawiera dane łączne

4. om ów ienie  przyjętych zasad (po lityk i) rachunkowości, w  tym  m etod wyceny ak tyw ów  i pasywów ( także am ortyzacji)

- zakupione m ateria ły odpisuje się w  koszty w  m om encie zakupu w g cen nabycia wraz z należnym i od te j ceny podatkiem  od to w a ró w  i usług VAT,

- na koniec roku sporządza się spis z natury nie zużytych m a teria łów  zgromadzonych w  magazynie podręcznym  i w artość tych m a te ria łów  odnoszona je s t na konto  310 -  

m ateria ły  z jednoczesnym zmniejszeniem o b ro tó w  kosztów konta 401 -  „koszty  rodzajowe",

- ew idencja środków trw a łych  prowadzona jest w  podziale na rodzajowe grupy środków  trw a łych , a ramach ew idencji szczegółowej do konta środki trw a łe  prowadzona 

jest ewidencja w  program ie kom puterow ym , w  k tó rym  dokonuje się am ortyzacji środków  trw a łych  wg grup i stawek um orzeniow ych,

- ew idencja pozostałych środków  trw a łych  o niskiej w artości -  wyposażenia prowadzona jest w  kartotekach ilościowych, a pozostałe środki trw a łe  w  szczególności -  

m on ito ry , jednostki centra lne kom puterów , UPS-y, d rukarki konto  (013),

-jednorazow o, przez spisanie w  koszty w  miesiącu przyjęcia do używania umarza się: książki i inne zb iory b iblioteczne, odzież i um undurow an ie , m eble i dywany, 

pozostałe środki trw a łe  oraz w artości n iem ateria lne i prawne , o w artości nieprzekraczającej w ie lkości usta lonej w  przepisach o podatku dochodow ym  od osób prawnych, 

dla których odpisy am ortyzacyjne są uznawane za koszt uzyskania przychodu w  100% ich wartości w  m om encie oddania do używania, wyposażenie prowadzone jest w 

kartotekach ilościowych



-  ponoszone koszty księguje się w  ujęciu syntetycznym  na zespole 4 - „Koszty w edług  rodzaju",

- wycena aktyw ów  i pasywów przyjm owana do bilansu następuje wg rzeczywiście poniesionych na ich nabycie cen z zachowaniem  zasady ostrożnej wyceny.

5. inne inform acje

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejm ują w  szczególności

1 .

1.1 szczegółowy zakres zmian w artości grup rodzajow ych środków  trw a łych , w artości n iem ateria lnych  i p raw nych, zaw ierający stan tych a k tyw ów  na początek roku 

obrotow ego, zwiększenia i zmniejszenia z ty tu łu : aktualizacji w artości, nabycia , rozchodu, przemieszczenia w ew nętrznego  oraz stan końcow y, a dla m a ją tku  

am ortyzowanego -po do bn e  przedstaw ienie stanów  i ty tu łó w  zmian dotychczasowej am ortyzacji lub um orzenia

Główne składniki aktywów trwałych

i
p

Nazwa 
grupy 

rodzajowe 

j  składnika 
aktywów 
według 

układu w  
bilansie

Wartość 
początkowa • 

stan na

Zwiększenia wartości 
początkowej

Ogółem
zwiększenie

wartości
początkowej

(4+5+6)

Zmniejszenie wartości początkowej

Ogółem
zmniejszenie

wartości
początkowej

(8+9+10)

Wartość 
początkowa - 

stan na koniec 
roku

obrotowego

(3+7-11)

Umorzenie - 
stan na 

początek roku 

obrotowego

Zwiększenia w  ciągu roku obrotowego

Ogółem
zwiększenie

umorzenia

Zmniejszeni
e

umorzenia

Umorzenie - 
stan na koniec 

roku
obrotowego

(13+17-18)

Wartość n e tto  składników 

aktywów

obrotowego

aktu-

alizacj
a

Przychody

prze mi 
e-

szczeni

e

zbycie Likwidacja inne
aktua­

lizacja

amortyzacja 

za rok 
obrotowy

inne

(14+15+16)

stan na 
początek roku 
obrotowego 

(3-13)

stan na koniec 
roku

obrotowego
(12-19)

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

i
Grunty 1451662,23 0,00 399 640,00 0,00 399 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1851302,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1451662,23 1 851 302,23

2

Budynki, 

lokale i 
obiekty 

inżynierii 

lądowej i 
wodnej

118045 088,87 0,00 19 243 532,57 0,00 19 243 532,57 0,00 9 066,39 5 618584,14 5627650,53 131 660 970,91 33 330 562,62 0,00 4 746 32634 0,00 4 746 326,34 9 066,39 38 067 822,57 84 714 526,25 93 593 148,34



3

Urządzeni
a

techniczne 

i maszyny

4 370 066,77 0,00 162 048,01 0,00 162 048,01 0,00 145 147,75 0,00 145 147,75 4 386 967,03 3 092 872,77 0,00 493 313,94 0,00 489 313,94 144 729,95 3 437 456,76 1 277 194,00 949 510,27

4
Środki

transportu
4 487 120,35 0,00 111930,00 0,00 111930,00 0,00 47 940,36 341409,95 389 350,31 4 209 700,04 3 592 211,26 0,00 199 672,88 0,00 199 672,88 389 350,31 3 402 533,83 894 909,09 807 166,21

5

Inne
środki

trwale

739 329,45 0,00 68 800,00 0,00 68 800,00 0,00 10 531,52 52 331,58 62 863,10 745 266,35 680 738,01 0,00 23 889,88 0,00 23 889,88 62 863,10 64 1 764,79 58 591,44 103 501,56

6

Pozostałe

środki
trwale

013

7 598 799,11 0,00 437 246,13 0,00 437 246,13 3 179,55 113 210,83 48 450,80 164 841,18 7 871204,06 7 598 799,11 0,00 391 517,01 45 729,12 437 246,13 164 841,18 7 871 204,06 0,00 0,00

7

Wartości 

niemateri 
alne i 

prawne 

020

3 708 699,48 0,00 28 053,85 0,00 28 053,85 0,00 12 914,02 0,00 12 914,02 3 723 839,31 2 600 051,95 0,00 689 267,35 0,00 689 267,35 12 914,00 3 276 405,30 1108 647,53 447 434,01

1.2 aktualną wartość rynkową środków  trw a łych , w  tym  dóbr ku ltu ry  -  o ile jednostka dysponuje  tak im i in form acjam i

brak danych

1.3 kw otę  dokonanych w trakcie roku obro tow ego  odp isów  aktualizujących w artość a k tyw ów  trw a łych  odrębnie dla d ługo term inow ych  a k tyw ów  n iefinansow ych oraz 

d ługoterm inow ych aktyw ów  finansowych____________________________________________________________________________ ______________

brak danych

1.4 w artość gruntów  użytkowanych wieczyście

1.5 w artość nieamortyzowanych lub nieum arzanych przez jednostkę środków  trw a łych , używanych na podstaw ie um ów  najm u, dzierżawy i innych um ów , w  tym  z ty tu łu  

um ów  leasingu. ___________________________________________________________________________________________________

119.575,18 zł.

1.6 liczbę oraz wartość posiadanych pap ie rów  wartościow ych, w  tym  akcji i udzia łów  oraz d łużnych pap ierów  wartościow ych



1.7

1.8

Dane o odpisach aktualizujących w artość należności, ze wskazaniem  stanu na początek roku ob ro tow ego , zwiększeniach, wykorzystaniu, rozw iązaniu  i stan ie na koniec 

roku obrotow ego, z uw zględnieniem  należności finansowych je dn o s tek  samorządu te ry to ria ln e go  ( stan pożyczek zagrożonych

Stan na początek 

roku

obro tow ego

Zm iany stanu w  ciągu roku obro tow ego

Lp. Grupa należności
zwiększenia w ykorzystanie

uznanie za 

zbędne

Stan na koniec 

roku  obro tow ego

1 2 3 4 5 6 7

1

U suw anie , przechowywanie, oszacowanie, 

sprzedaż pojazdów lub zniszczenie pojazdów 

powstałe od m om entu  wydania dyspozycji 

jego usunięcia do zakończenia postępowania

592 078,00 13 197,70 594 969,64 561,09 9 744,97

2
Grzywny i inne kary pieniężne od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych.
2 711,91 0,00 2 711,91 0,00 0,00

3 Nienależnie pobrane świadczenia. 9 838,42 0,00 9,838,42 0,00 0,00

4 Zw rot wypłaconej odpraw y pieniężnej. 12 210,00 12 210,00

5 Fundusz Pracy, działalność gospodarcza 14 958,85 11111,02 26 069,87

6 Prace in terwencyjne 24 690,71 0,00 9 629,76 15 060,95

RAZEM 644 277,89 36 518,72 629 359,73 561,09 50 875,79 
—

dane o stanie rezerw według celu ich u tw orzen ia  na początek roku obro tow ego , zwiększeniach, wykorzystaniu, rozw iązaniu i stan ie końcowym

1.9 podział zobowiązań d ługoterm inow ych w edług pozycji bilansu o pozostałym  od dnia b ilansowego, przew idywanym  um ow a lub wynika jącym  z innego ty tu łu  prawnego, 

okresie spłaty: _______________________________________________________________________________________

a) powyżej 1 roku do 3 lat

2.210.000 zł



b) powyżej 3 do 5 lat

2.430.000 zł

c) powyżej 5 lat

12.760.000 zł

1.10 kw otą  zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kw a lifiku je  um ow y leasingu zgodnie z przepisam i poda tkow ym i ( leasing operacyjny ), a w edług przepisów o rachunkow ości 

byłby to  leasing finansow y lub zw ro tny z podzia łem  na kw otę  zobowiązań z ty tu łu  leasingu finansow ego lub leasingu zw ro tnego

nie dotyczy

1.11 łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na m ają tku  jednostk i ze wskazaniem  charakteru  i fo rm y  tych zabezpieczeń

nie dotyczy

1.12 Łączną kwotę zobowiązań w arunkow ych, w  tym  również udzielonych przez jednostkę gw arancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w  bilansie, ze wskazaniem 

zobowiązań zabezpieczonych na m ajątku jednos tk i oraz charakteru  i fo rm y  tych zobowiązań

7.341.177 zł

1.13 wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń m iędzyokresowych, w  tym  kw otę  czynnych rozliczeń m iędzyokresowych kosztów stanow iących różnicę m iędzy 

wartością otrzymanych finansowych składników  ak tyw ów  a zobow iązaniem  zapłaty za nie

nie dotyczy

1.14 łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gw arancji i poręczeń niewykazanych w bilansie

84.317,91 zł

1.15 Kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze

27.226.691,78 zł

1 .16 inne informacje

nie dotyczy

2.

2.1 wysokość odpisów aktualizujących w artość zapasów

nie dotyczy

2.2 koszt wytworzenia środków trw a łych  w  budow ie, w  tym  odsetki oraz różnice kursowe, które  pow iększyły koszt w ytw orzenia  środków  trw a łych  w  budow ie w  roku 

obro tow ym



2.682.524,58 zł

2.3 kw otę i charakter poszczególnych pozycji przychodów  lub kosztów o nadzwyczajnej w artości lub które  w ystąp iły  incydentaln ie

nie dotyczy

2.4 in form acje  o kwotach należności z ty tu łu  poda tków  realizowanych przez organy poda tkow e podległe m in is tro w i w łaściwem u do spraw  finansów  publicznych 

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów  budżetowych

nie dotyczy

2.5 inne informacje

3. Inne inform acje niż w ym ien ione powyżej, jeżeli m ogłyby w is to tny  sposób wpłynąć na ocenę sytuacji finansow ej oraz w yn ik finansow y jednostk i

Krzysztof Sobiecki 2019.05.15 M ariusz Tura lsk i

( g łów ny księgowy, Skarbnik ) ( rok, miesiąc, dzień ) ( kierow nik jedno


